
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«30» апреля 2025 года № 122

п.ст. Жипхеген

Об исполнении бюджета сельского 
поселения «Жипхегенское» за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе сельского поселения «Жипхегенское», 
утвержденного решением Совета № 101 от 14 октября 2024 года, Совет сельского 
поселения «Жипхегенское» РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
«Жипхегенское» за 2024 год по доходам в сумме 6980,3 тыс. рублей и по 
расходам в сумме 6934,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в 
сумме 45,8 тыс. рублей, согласно приложений №1- №16.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального 
района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

К.М. Фалилеева
Председатель Совета 
поселение «Жипхегенское»



Приложение № 1 
к решению Совета сельского 

поселения "Жипхегенское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2024 года 
от 30 апреля 2025 г. № 122

Источники финансирования дефицита сельского поселения 
"Жипхегенское" за 2024 г.

Код классис 
финанси

икации источников 
рования бюджета

Наименование кода группы статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджетов наименование кода 

классификации операций сектора государственного 
управления относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов

Сумма
(тыс.

рублей)

Уточненный 
план на 

01.01.2025 
года (тыс. 
рублей)

Исполнение
на

01.01.2025 
года (тыс. 
рублей)

Код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицитов

Код группы подгруппы 
статьи и вида источника 

финансирования 
дефицита бюджетов код 

классификации 
операций сектора 
государственного 

управления относящихся 
к источникам 

финансирования 
дефицитов бюджетов

1 2 3 4 4 4

802 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 0,0 63,6 -45,8

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5 178,40 -6 989,20 -7 042,40
802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5 178,40 -6 989,20 -7 042,40
802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5 178,40 -6 989,20 -7 042,40

802 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных образований -5 178,40 -6 989,20 -7 042,40

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 178,40 7 052,80 6 996,60
802 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 178,40 7 052,80 6 996,60
802 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 178,40 7 052,80 6 996,60

802 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных образований 5 178,40 7 052,80 6 996,60



Приложение № 2 
к решению Совета сельского 

поселения "Жипхегенское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 2024 год 
от 30 апреля 2025 № 122

Исполнение по доходам бюджета сельского поселения "Жипхегенское" за 2024 год

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование доходов Сумма 

(тыс. руб.)

Уточненный 
план на 2024 

года (тыс. 
рублей)

Исполнение 
на 01.01.2025 

года (тыс. 
рублей)

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ, ВСЕГО 1 027,8 1 027,8 1 018,8
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 485,0 485,0 688,8

в том числе:
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 485,0 485 688,8
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 480,0 480,0 246,7
106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 110,0 110,0 65,1
106 06000 00 0000 110 Земельный налог 370,0 370,0 181,6
106 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 180,0 180,0 59,5
106 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 190,0 190,0 122,1
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 17,0 17,0 10,6

108 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий.

17,0 17,0 10,6

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

39,9 39,9 62,9

111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 39,9 39,9 62,9



собственности поселения
11 610 032 100 000 100 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 0 9,8

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,9 5,9 0,0
117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета поселения 4,4 4,4 0,0
117 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан 1,5 1,5 0,0



Приложение № 3 
к решению Совета сельского 

поселения "Жипхегенское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 2024 год 
от 30 апреля 2025 г. № 122

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы за 2024 год

№
п/п Наименование доходов Сумма (тыс. 

рублей)

Уточненный 
план на 

01.01.2025 
года (тыс. 

рублей)

Исполнение
на

01.01.2025года 
(тыс. рублей)

1 2 3 4 5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего 4 150,60 5 961,40 5 961,40
В том числе:
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 150,60 5 961,40 5 961,40
В том числе:

1 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 3 594,80 5 405,60 5 405,60
В том числе:

1 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 154,80 154,8 154,80

2 Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 3 440,00 5250,80 5 250,80

2 Субвенция от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 262,50 262,50 262,50

1 Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях 
где отсутствуют военные комиссариаты 262,50 262,5 262,50

3 Иные межбюджетные трансферты 293,30 293,3 293,30

1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 293,30 293,3 293,30



Приложение № 4 
к решению Совета сельского 

поселения "Жипхегенское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 2024 год 
от 30 апреля 2025 № 122

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, подпрограммам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета сельского поселения за 2024 год

Наименование показателя

Коды

ЭКР
на 2024 

год (тыс. 
руб.)

Уточненный 
план на 

01.01.2025 
года (тыс. 
рублей)

Исполнение на 
01.01.2025года 
(тыс. рублей)Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 4 569,3 5 616,0 5 517,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 895,7 1 083,4 1 083,4

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 00 0 00 20300 895,7 867,0 867,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 00 0 00 20300 100 895,7 867,0 867,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 02 00 0 00 20300 120 895,7 867,0 867,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 20300 121 211 687,9 688,4 688,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 02 00 0 00 20300 129 213 207,8 178,6 178,6

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 00 0 00 79492 0,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными

01 02 00 0 00 79492 100 0,0 100,0 100,0



внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 02 00 0 00 79492 120 0,0 100,0 100,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 79492 121 211 0,0 76,8 76,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 02 00 0 00 79492 129 213 0,0 23,2 23,2

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 00 0 00 Д8040 0,0 106,4 106,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 00 0 00 Д8040 100 0,0 106,4 106,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 02 00 0 00 Д8040 120 0,0 106,4 106,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 Д8040 121 211 0,0 60,2 60,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 02 00 0 00 Д8040 129 213 0,0 46,2 46,2

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 00 0 00 П8050 0,0 10,0 10,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 00 0 00 П8050 100 0,0 10,0 10,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 02 00 0 00 П8050 120 0,0 10,0 10,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 П8050 121 211 0,0 7,7 7,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 02 00 0 00 П8050 129 213 0,0 2,3 2,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 182,4 1 199,2 1 171,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных 
органов власти 01 04 00 0 00 1 182,4 1 199,2 1 171,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных 
органов власти 01 04 00 0 00 20400 1 182,4 1 080,7 1 052,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 00 0 00 20400 100 1 013,7 954,8 954,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 00 0 00 20400 120 1 013,7 954,8 954,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00 0 00 20400 121 211 778,6 775,8 775,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 01 04 00 0 00 20400 129 213 235,1 179,0 179,0



работникам учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 20400 200 124,2 114,1 92,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 20400 240 124,2 114,1 92,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 04 00 0 00 20400 242 221 69,6 44,8 35,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 04 00 0 00 20400 242 225 0,0 0,0 0,0

Прочие работы, услуги 01 04 00 0 00 20400 242 226 54,6 69,3 57,1
Иные бюджетные ассигнования 01 04 00 0 00 20400 800 44,50 11,80 5,30
Исполнение судебных актов 01 04 00 0 00 20400 850 5,0 5,9 2,5
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 01 04 00 0 00 20400 853 5,0 5,9 2,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 850 39,5 5,9 2,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 00 0 00 20400 851 38,5 3,4 0,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 852 1,0 2,5 2,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 00 0 00 Д8040 100 0,0 118,5 118,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 00 0 00 Д8040 120 0,0 118,5 118,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00 0 00 Д8040 121 211 0,0 51,7 51,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 04 00 0 00 Д8040 129 213 0,0 66,8 66,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 491,20 3 333,40 3 263,10
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 00 0 00 78050 240 0,00 96,90 96,90
Поступление нефинансовых активов 01 13 00 0 00 78050 244 300 0,00 96,90 96,90
Увеличение стоимости основных средств 01 13 00 0 00 78050 244 310 0,00 73,60 73,60
Увеличение стоимости материальных запасов 01 13 00 0 00 78050 244 340 0,00 23,30 23,30
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 01 13 00 0 00 78050 244 346 0,00 23,30 23,30
Выполнение других обязательств государства в части материально­
технического обеспечения деятельности муниципального органа 01 13 00 0 00 92300 13 2 491,20 3 072,50 3 002,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными

01 13 00 0 00 92300 100 2 330,00 2 792,60 2 792,60



внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 92300 110 2 330,00 2 792,60 2 792,60
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 92300 111 1 789,60 2 154,40 2 154,40
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 13 00 0 00 92300 119 540,4 638,2 638,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 92300 200 161,2 279,9 209,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 240 161,2 279,9 209,6
Транспортные услуги 01 13 00 0 00 92300 244 222 0,0 13,0 13,0
Коммунальные услуги 01 13 00 0 00 92300 244 223 4,1 8,6 4,7
Коммунальные услуги 01 13 00 0 00 92300 247 223 79,1 160,7 102,9
Услуги по содержанию имущества 01 13 00 0 00 92300 244 225 64,0 76,9 70,4
Прочие работы, услуги 01 13 00 0 00 92300 244 226 14,0 16,8 14,7
Страхование 01 13 00 0 00 92300 244 227 0,0 3,9 3,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 00 0 00 Д8040 100 0,0 164,0 164,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 Д8040 110 0,0 164,0 164,0
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 Д8040 111 211 0,0 117,4 117,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 13 00 0 00 Д8040 119 213 0,0 46,6 46,6
Национальная оборона 02 262,5 272,5 272,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 262,5 272,5 272,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 00 0 00 51180 262,5 262,5 262,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 00 0 00 92300 100 242,5 241,6 241,6

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 00 0 00 51180 121 211 182,4 185,8 185,8
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 02 03 00 0 00 51180 122 222 5,0 0,9 0,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 02 03 00 0 00 51180 129 213 55,1 54,9 54,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 00 0 00 51180 200 20,0 20,9 20,9



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 240 340 20,0 20,9 20,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 244 346 20,0 20,9 20,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 00 0 00 П8050 0,0 10,0 10,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 1 0 00 П8050 100

0,0 10,0 10,0
Фонд оплаты труда учреждений 02 03 3 0 00 П8050 121 211 0,0 7,7 7,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 02 03 4 0 00 П8050 129 213 0,0 2,3 2,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 29,8 506,1 485,8
Благоустройство 05 03 29,8 506,1 485,8
Уличное освещение 05 03 00 0 00 60001 29,8 56,1 35,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 60001 200 29,8 56,1 35,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 60001 240 29,8 56,1 35,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 60001 244 224 2,9 3,4 3,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 60001 247 223 26,9 52,7 32,4
Уличное освещение 05 03 00 0 00 78110 0,0 450,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 78110 200 0,0 450,0 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 78110 240 0,0 450,0 450,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 78110 244 224 0,0 450,0 450,0
Социальная политика 10 21,10 362,60 362,60
Пенсионное обеспечение 10 01 21,10 362,60 362,60
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 00 0 00 49101 21,10 362,60 362,60
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 00 0 00 49101 300 21,10 362,60 362,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 01 00 0 00 49101 320 21,10 362,60 362,60

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 01 00 0 00 49101 321 21,10 362,60 362,60

Переданные полномочия 14 2,40 2,40 2,40
Переданные полномочия 14 03 2,40 2,40 2,40
Переданные полномочия 14 03 00 0 00 42160 540 2,40 2,40 2,40
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 00 00 293,3 293,3 293,3



Осуществление передаваемого полномочия по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством

01 13 00 0 00 42162 2,5 2,5 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 42162 200 2,5 2,5 2,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42162 244 346 2,5 2,5 2,5
Осуществление передаваемого полномочия по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
в границах поселения

03 09 00 0 00 42163 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 00 0 00 42163 200 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 09 00 0 00 42163 244 343 5,0 5,0 5,0
Осуществление передаваемого полномочия по сохранению, 
использованию и популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселений

01 13 00 0 00 42165 9,5 9,5 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 42165 200 9,5 9,5 9,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42165 244 346 9,5 9,5 9,5
Осуществление передаваемого полномочия по созданию условий для 
массового отдыха жителей поселения и организация обустройства 
мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам

01 13 00 0 00 42166 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 42166 200 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42166 244 225 5,0 5,0 5,0
Осуществление передаваемого полномочия по организации 
сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 03 00 0 00 42167 000 88,7 88,7 88,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 42167 200 000 88,7 88,7 88,7



Транспортные услуги 05 03 00 0 00 42167 244 222 9,1 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 42167 244 225 0,0 7,0 7,0
Прочие работы, услуги 05 03 00 0 00 42167 244 226 79,6 0,0 0,0
Поступление нефинансовых активов 05 03 00 0 00 42167 244 300 0,0 81,7 81,7
Увеличение стоимости основных средств 05 03 00 0 00 42167 244 310 0,0 81,7 81,7
Осуществление передаваемого полномочия по организации 
ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 05 03 00 0 00 42168 000 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 42168 200 000 20,0 20,0 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 05 03 00 0 00 42168 244 225 15,0 20,0 20,0

Увеличение стоимости материальных запасов 05 03 00 0 00 42168 244 340 5,0 0,0 0,0
Осуществление передаваемого полномочия по осуществлению мер 
по противодействию коррупции в границах поселения 01 13 00 0 00 42169 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 42169 200 2,0 2,0 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42169 244 346 2,0 2,0 2,0
Осуществление передаваемого полномочия по осуществлению 
мер по противодействию коррупции в границах поселения 05 02 00 0 00 42161 200 000 160,6 160,6 160,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 00 0 00 42161 244 225 126,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 05 02 00 0 00 42161 244 226 30,6 126,0 126,0

Поступление нефинансовых активов 05 02 00 0 00 42161 244 300 4,0 34,6 34,6
Увеличение стоимости основных средств 05 02 00 0 00 42161 244 310 0,0 24,9 24,9
Увеличение стоимости материальных запасов 05 02 00 0 00 42161 244 340 4,0 9,7 9,7
Итого расходов 5 178,40 7 052,80 6 934,50



Приложение № 5 
к решению Совета сельского 

поселения "Жипхегенское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 2024 год 
от 30 апреля 2025 № 122

Распределение бюджетных ассигнований 
по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной 
структуре расходов бюджета муниципального района на 2024 год

Наименование показателя

Коды

ЭКР Утверждено 
на 2024 год

Уточненный 
план на 

01.10.2024 
года (тыс. 
рублей)

Исполнение
на

01.10.2024года 
(тыс. рублей)

Код
ведомства Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация сельского поселения 
"Жипхегенское" 802 5 178,40 7 052,89 6 934,47

Общегосударственные вопросы 802 01 000 4 569,3 5 616,0 5 517,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

802 01 02 000 895,7 1 083,4 1 083,4

Непрограммная деятельность 802 01 02 895,7 1 083,4 1 083,4
Высшее должностное лицо муниципального 
образования 802 01 02 00 0 00 20300 000 895,7 867,0 867,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 02 00 0 00 20300 100 000 895,7 867,0 867,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 802 01 02 00 0 00 20300 120 000 895,7 867,0 867,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 20300 121 211 687,9 688,4 688,4



Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 802 01 02 00 0 00 20300 129 213 207,8 178,6 178,6

Высшее должностное лицо муниципального образования 802 01 02 00 0 00 79492 0,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 01 02 00 0 00 79492 100 0,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 01 02 00 0 00 79492 120 0,0 100,0 100,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 79492 121 211 0,0 76,8 76,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 01 02 00 0 00 79492 129 213 0,0 23,2 23,2

Высшее должностное лицо муниципального образования 802 01 02 00 0 00 Д8040 0,0 106,4 106,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 01 02 00 0 00 Д8040 100 0,0 106,4 106,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 01 02 00 0 00 Д8040 120 0,0 106,4 106,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 Д8040 121 211 0,0 60,2 60,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 01 02 00 0 00 Д8040 129 213 0,0 46,2 46,2

Высшее должностное лицо муниципального образования 802 01 02 00 0 00 П8050 0,0 10,0 10,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 01 02 00 0 00 П8050 100 0,0 10,0 10,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 01 02 00 0 00 П8050 120 0,0 10,0 10,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 П8050 121 211 0,0 7,7 7,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 01 02 00 0 00 П8050 129 213 0,0 2,3 2,3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

802 01 04 1 182,4 1 199,2 1 171,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 802 01 04 1 182,4 1 199,2 1 171,4



муниципальных органов власти
Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 802 01 04 00 0 00 20400 1 182,4 1 080,7 1 052,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 04 00 0 00 20400 100 000 1 013,7 954,8 954,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 04 00 0 00 20400 120 000 1 013,7 954,8 954,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 211 778,6 775,8 775,8
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 802 01 04 00 0 00 20400 129 213 235,1 179,0 179,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 00 0 00 20400 200 000 124,2 114,1 92,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 00 0 00 20400 240 000 124,2 114,1 92,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 802 01 04 00 0 00 20400 242 221 69,6 44,8 35,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 802 01 04 00 0 00 20400 242 225 0,0 0,0 0,0

Прочие работы, услуги 802 01 04 00 0 00 20400 242 226 54,6 69,3 57,1
Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 00 0 00 20400 800 000 44,5 11,8 5,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 850 000 5,0 5,9 2,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 853 290 5,0 5,9 2,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 850 290 39,5 5,9 2,8
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 802 01 04 00 0 00 20400 851 290 38,5 3,4 0,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 852 290 1,0 2,5 2,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 01 04 00 0 00 Д8040 100 0,0 118,5 118,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 802 01 04 00 0 00 Д8040 120 0,0 118,5 118,5



(муниципальных) органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 Д8040 121 211 0,0 51,7 51,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 01 04 00 0 00 Д8040 129 213 0,0 66,8 66,8

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 000 2 491,2 3 333,4 3 263,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 01 13 00 0 00 78050 240 0,0 96,9 96,9
Поступление нефинансовых активов 802 01 13 00 0 00 78050 244 300 0,0 96,9 96,9
Увеличение стоимости основных средств 802 01 13 00 0 00 78050 244 310 0,0 73,6 73,6
Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 00 0 00 78050 244 340 0,0 23,3 23,3
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 802 01 13 00 0 00 78050 244 346 0,0 23,3 23,3
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального района "Хилокский район" на 
2018-2022 годы

802 01 13 01 2 491,2 3 072,5 3 002,2

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения Комитет по финансам 
муниципального района «Хилокский район»

802 01 13 01 0 10 2 491,2 3 072,5 3 002,2

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
муниципального органа

802 01 13 00 0 00 92300 000 2 491,2 3 072,5 3 002,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 13 00 0 00 92300 100 000 2 330,0 2 792,6 2 792,6

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 110 000 2 330,0 2 792,6 2 792,6
Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 111 211 1 789,6 2 154,4 2 154,4
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 119 213 540,4 638,2 638,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 92300 200 000 161,2 279,9 209,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 92300 240 000 161,2 279,9 209,6

Транспортные услуги 802 01 13 1 0 00 92300 244 222 0,0 13,0 13,0
Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 223 4,1 8,6 4,7



Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 247 223 79,1 160,7 102,9
Услуги по содержанию имущества 802 01 13 00 0 00 92300 244 225 64,0 76,9 70,4
Прочие работы, услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 226 14,0 16,8 14,7
Страхование 802 01 13 00 0 00 92300 244 227 0,0 3,9 3,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 802

01 13 00 0 00 Д8040 100 0,0 164,0 164,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 802 01 13 00 0 00 Д8040 110 0,0 164,0 164,0
Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 Д8040 111 211 0,0 117,4 117,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 01 13 00 0 00 Д8040 119 213 0,0 46,6 46,6

Национальная оборона 802 02 000 262,5 272,5 272,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 262,5 272,5 272,5
Непрограммная деятельность 802 02 03 88 262,5 272,5 272,5
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 802 02 03 00 0 00 51180 262,5 262,5 262,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 02 03 00 0 00 51180 100 000 237,5 240,7 240,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 02 03 00 0 00 51180 120 000 237,5 240,7 240,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 02 03 00 0 00 51180 121 211 182,4 185,8 185,8
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 802 02 03 00 0 00 51180 129 213 55,1 54,9 54,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 00 0 00 51180 200 000 25,0 21,8 21,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 00 0 00 51180 240 000 25,0 21,8 21,8

Транспортные услуги 802 02 03 0 0 00 51180 122 222 5,0 0,9 0,9
Увеличение стоимости материальных запасов 802 02 03 0 0 00 51180 244 340 20,0 20,9 20,9
Осуществление первичного воинского учета на 802 02 03 00 0 00 П8050 0,0 10,0 10,0



территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 02 03 1 0 00 П8050 100 0,0 10,0 10,0

Фонд оплаты труда учреждений 802 02 03 3 0 00 П8050 121 211 0,0 7,7 7,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 02 03 4 0 00 П8050 129 213 0,0 2,3 2,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 29,8 506,1 485,8
Благоустройство 802 05 03 29,8 506,1 485,8
Уличное освещение 802 05 03 00 0 00 60001 29,8 506,1 485,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 60001 200 000 29,8 56,1 35,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 00 60001 240 000 29,8 56,1 35,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 00 60001 244 224 2,9 3,4 3,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 00 60001 247 223 26,9 52,7 32,4

Уличное освещение 802 05 03 00 0 00 78110 0,0 450,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 78110 200 0,0 450,0 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 802 05 03 00 0 00 78110 240 0,0 450,0 450,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 802 05 03 00 0 00 78110 244 224 0,0 450,0 450,0

Социальная политика 802 10 21,1 362,6 362,6
Пенсионное обеспечение 802 10 01 000 21,1 362,6 362,6
Непрограммная деятельность 802 10 01 88 21,1 362,6 362,6
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 00 0 00 49101 000 21,1 2,4 2,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 802 10 01 00 0 00 49101 300 000 21,1 2,4 2,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 802 10 01 00 0 00 49101 320 000 21,1 2,4 2,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 802 10 01 00 0 00 49101 321 264 21,1 362,6 362,6



Переданные полномочия 802 14 2,4 2,4 2,4
Переданные полномочия 802 14 03 2,4 2,4 2,4
Переданные полномочия 802 14 03 0000042160 540 251 2,4 2,4 2,4
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

802 00 293,3 293,3 293,3

Осуществление передаваемого полномочия по 
обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством

802 01 13 00 0 00 42162 2,5 2,5 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42162 200 2,5 2,5 2,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42162 244 340 2,5 2,5 2,5

Осуществление передаваемого полномочия по 
участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения

802 03 09 00 0 00 42163 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 00 0 00 42163 200 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 09 00 0 00 42163 244 340 5,0 5,0 5,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
сохранению, использованию и популяризации 
объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности поселения, 
охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории поселений

802 01 13 00 0 00 42165 000 9,5 9,5 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 802 01 13 00 0 00 42165 200 000 9,5 9,5 9,5



государственных (муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42165 244 225 4,5 0,0 0,0

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 00 0 00 42165 244 340 5,0 9,5 9,5
Осуществление передаваемого полномочия по 
созданию условий для массового отдыха жителей 
поселения и организация обустройства мест массового 
отдыха населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам

802 01 13 00 0 00 42166 000 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42166 200 000 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42166 244 225 5,0 5,0 5,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 802 05 03 00 0 00 42167 000 88,7 88,7 88,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 42167 200 000 88,7 7,0 7,0

Транспортные услуги 802 05 03 00 0 00 42167 244 222 9,1 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 00 42167 244 225 0,0 7,0 7,0

Прочие работы, услуги 802 05 03 00 0 00 42167 244 226 79,6 0,0 0,0
Поступление нефинансовых активов 802 05 03 00 0 00 42167 244 300 0,0 81,7 81,7
Увеличение стоимости основных средств 802 05 03 00 0 00 42167 244 310 0,0 81,7 81,7
Осуществление передаваемого полномочия по 
организации ритуальных услуг и содержанию мест 
захоронения

802 05 03 00 0 00 42168 000 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 42168 200 000 20,0 20,0 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 00 42168 244 225 15,0 20,0 20,0

Увеличение стоимости материальных запасов 802 05 03 00 0 00 42168 244 340 5,0 0,0 0,0
Осуществление передаваемого полномочия по 
осуществлению мер по противодействию коррупции в 
границах поселения

802 01 13 00 0 00 42169 000 2,0 2,0 2,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42169 200 000 2,0 2,0 2,0

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 00 0 00 42169 244 340 2,0 2,0 2,0
Осуществление передаваемого полномочия по 
осуществлению мер по противодействию коррупции в 
границах поселения

802 05 02 00 0 00 42161 000 160,6 160,6 160,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 02 00 0 00 42161 200 000 126,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 02 00 0 00 42161 244 225 126,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 02 00 0 00 42161 244 226 30,6 126,0 126,0

Поступление нефинансовых активов 802 05 02 00 0 00 42161 244 300 4,0 34,6 34,6
Увеличение стоимости основных средств 802 05 02 00 0 00 42161 244 310 0,0 24,9 24,9
Увеличение стоимости материальных запасов 802 05 02 00 0 00 42161 244 340 4,0 9,7 9,7
Итого расходов 802 5 178,40 7 052,80 6 934,50



Приложение № 6 
к решению Совета сельского поседения 

«Жипхегенское» № 122 от 30 апреля 2025 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2024 год

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год

Наименование показателя ЦСР ВР
Утверждено 

на 2020 г. 
(тыс. рублей)

Уточненный 
план на 

01.01.2021 
(тыс. 

рублей)

Исполнение
на

01.01.2021
года

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального района "Хилокский район" на 2018-2028 
годы"

01 2 491,2 3 236,5 3 166,2

Основное мероприятие Обеспечение деятельности муниципального учреждения Комитет по 
финансам муниципального района «Хилокский район» 01 0 10 2 491,2 3 236,5 3 166,2

Выполнение других обязательств государства в части материально-технического 
обеспечения деятельности муниципального органа 01 0 10 92300

2 491,2 3 072,5 3 002,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 0 10 92300 100 2 330,0 2 792,6 2 792,6

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 0 10 92300 110 2 330,0 2 792,6 2 792,6
Фонд оплаты труда учреждений 01 0 10 92300 111 1 789,6 2 154,4 2 154,4
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 01 0 10 92300 112 0,0 0,0 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений 01 0 10 92300 119 540,4 638,2 638,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 10 92300 200 161,2 279,9 209,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0 10 92300 240 161,2 279,9 209,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 0 10 92300 242 82,1 119,2 106,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0 10 92300 244 79,1 160,7 102,9



Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов в целях 
софинансирования расходных обязательств бюджета муниципального района (городского 
округа) по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет 
средств муниципального района (городского округа)

00 0 00 Д8040 0,0 164,0 164,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

00 0 00 Д8040 100
0,0 164,0 164,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 00 0 00 Д8040 110 0,0 164,0 164,0
Фонд оплаты труда учреждений 00 0 00 Д8040 111 0,0 117,4 117,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений 00 0 00 Д8040 119 0,0 46,6 46,6
Муниципальная программа "Экономическое развитие муниципального района 
"Хилокский район" на 2018-2022 годы" 02 1 191,9 1 208,7 1 180,9

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 02 3 1 191,9 1 208,7 1 180,9
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального учреждения 
Администрация муниципального района "Хилокский район" в установленной сфере 
деятельности"

02 3 01 1 191,9 1 090,2 1 062,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти 02 3 01 20400 1 182,4 1 080,7 1 052,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 3 01 20400 100 1 013,7 954,8 954,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 3 01 20400 120 1 013,7 954,8 954,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 3 01 20400 121 778,6 775,8 775,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений 02 3 01 20400 129 235,1 179,0 179,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 20400 200 124,2 114,1 92,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 3 01 20400 240 124,2 114,1 92,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 02 3 01 20400 242 69,6 44,8 35,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 3 01 20400 244 54,6 69,3 57,1
Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 20400 800 44,5 11,8 5,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 3 01 20400 850 44,5 11,8 5,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 02 3 01 20400 851 38,5 3,4 0,3
Уплата прочих налогов, сборов 02 3 01 20400 852 1,0 2,5 2,5
Уплата иных платежей 02 3 01 20400 853 5,0 5,9 2,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

00 0 00 Д8040 100 0,0 118,5 118,5



Расходы на выплаты персоналу государственных органов 00 0 00 Д8040 120 0,0 118,5 118,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 00 0 00 Д8040 121 0,0 51,7 51,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений 00 0 00 Д8040 129 0,0 66,8 66,8
Выполнение других обязательств государства в части материально-технического 
обеспечения деятельности муниципального органа 02 3 01 92300

9,5 9,5 9,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 92300 200 9,5 9,5 9,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 3 01 92300 240 9,5 9,5 9,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 3 01 92300 244 9,5 9,5 9,5
Муниципальная программа "Совершенствование гражданской обороны, защиты 
населения и территорий муниципального района "Хилокский район" от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на 2018-2022 годы"

03 5,0 5,0 5,0

Основное мероприятие "Приобретение системы отображения информации, системы 
радиосвязи, вычислительной и оргтехники, комплекта мобильных радиостанций" 03 0 01 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 41801 200 5,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 0 01 41801 240 5,0 5,0 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 0 01 41801 244 5,0 5,0 5,0
Муниципальная программа "Социальное развитие муниципального района 
"Хилокский район" на 2018-2022 годы 04 7,0 7,0 7,0

Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних в Хилокском районе" 04 1 5,0 5,0 5,0

Основное мероприятие "Предупреждение правонарушений и преступлений среди 
несовершеннолетних" 04 1 01 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 49510 200 5,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 1 01 49510 240 5,0 5,0 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 1 01 49510 244 5,0 5,0 5,0
Подпрограмма "Предупреждение и борьба с алкоголизмом и наркоманией, профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Хилокском районе" 04 2 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие "Повышение уровня профилактических мероприятий по 
наркомании, алкоголизму, правонарушениям среди различных категорий населения" 04 2 01 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 01 49510 200 2,0 2,0 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 2 01 49510 240 2,0 2,0 2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 2 01 49510 244 2,0 2,0 2,0
Муниципальная программа "Территориальное развитие муниципального района 
"Хилокский район" на 2018-2022 годы" 05 163,1 613,1 613,1

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 05 1 0,0 450,0 450,0



Основное мероприятие "Развитие сети учреждений культурно -досугового типа в сельской 
местности (капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной 
собственности) в рамках развития сети учреждений культурно -досугового типа".

05 01 03 0,0 450,0 450,0

Субсидия на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских территорий 00 0 00 78110 0,0 450,0 450,0
Межбюджетные трансферты 00 0 00 78110 500 0,0 450,0 450,0
Субсидии 00 0 00 78110 520 0,0 450,0 450,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 00 0 00 78110 521 0,0 450,0 450,0

Подпрограмма "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального района "Хилокский район" на 2018-2022 годы" 06 3 160,6 160,6 160,6

Основное мероприятие "Модернизация объектов теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения" 06 3 01 160,6 160,6 160,6

Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности 06 3 01 44905 160,6 160,6 160,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 3 01 44905 200 160,6 160,6 160,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 06 3 01 44905 240 160,6 160,6 160,6
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государпственного 
(муниципального) имущества 06 3 01 44905 243 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 06 3 01 44905 244 160,6 160,6 160,6
Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности за счет средств краевого 
бюджета

06 3 01 S4905 160,6 160,6 160,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 3 01 44905 200 160,6 160,6 160,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 06 3 01 44905 240 160,6 160,6 160,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 06 3 01 44905 244 160,6 160,6 160,6
Подпрограмма производственного контроля качества питьевой воды источников питьевого 
водоснабжения муниципального района "Хилокский район" на 2017-2019 годы 06 5 2,5 2,5 2,5

Основное мероприятие "Осуществление контроля качества питьевой воды источников 
питьевого водоснабжения" 06 5 01 2,5 2,5 2,5

Осуществление полномочий муниципального района по контролю качества питьевой воды 
источников питьевого водоснабжения 06 5 01 44906 2,5 2,5 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 5 01 44906 200 2,5 2,5 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 06 5 01 44906 240 2,5 2,5 2,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 06 5 01 44906 244 2,5 2,5 2,5
Непрограммная деятельность 05 1 320,2 1 982,6 1 962,3
Резервный фонд Правительства Забайкальского края 00 0 00 42167 88,7 88,7 88,7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 00 0 00 42167 200 88,7 88,7 88,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42167 240 88,7 88,7 88,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42167 244 88,7 88,7 88,7
Высшее должностное лицо муниципального образования 88 0 00 20300 895,7 983,4 983,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 00 20300 895,7 877,0 877,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 88 0 00 20300 120 895,7 877,0 877,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 88 0 00 20300 121 687,9 688,4 688,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 88 0 00 20300 122 0,0 10,0 10,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений 88 0 00 20300 129 207,8 178,6 178,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 20300 200 0,0 106,4 106,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 88 0 00 20300 240 0,0 106,4 106,4
Прочие работы, услуги 88 0 00 20300 244 0,0 106,4 106,4
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов в целях 
софинансирования расходных обязательств бюджета муниципального района (городского 
округа) по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет 
средств муниципального района (городского округа)

88 0 00 S8180 0,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 88 0 00 S8180 120 0,0 100,0 100,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 88 0 00 S8180 121 0,0 76,8 76,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений 88 0 00 S8180 129 0,0 23,2 23,2
Осуществление передаваемого полномочия по организации в границах поселений тепло-, 
газ- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в 
соответствии с заключенными соглашениями муниципального района

88 0 00 42161 2,4 2,4 2,4

Межбюджетные трансферты 88 0 00 42161 500 2,4 2,4 2,4
Иные межбюджетные трансферты 88 0 00 42161 540 2,4 2,4 2,4
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 88 0 00 49101 21,1 362,6 362,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88 0 00 49101 300 21,1 362,6 362,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 88 0 00 49101 320 21,1 362,6 362,6
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 88 0 00 49101 321 21,1 362,6 362,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 88 0 00 51180 262,5 272,5 272,5

Межбюджетные трансферты 88 0 00 51180 500 262,5 272,5 272,5
Субвенции 88 0 00 51180 530 262,5 272,5 272,5



Осуществление передаваемого полномочия по организации ритуальных услуг и 
содержанию мест захоронения 00 0 00 42168 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 00 0 00 42168 200 20,0 20,0 20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42168 244 20,0 20,0 20,0
Увеличение стоимости материальных запасов 00 0 00 42168 244 20,0 20,0 20,0
Уличное освещение 00 0 00 60001 29,8 56,1 35,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 00 0 00 60001 200 29,8 56,1 35,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 60001 240 29,8 56,1 35,8
Увеличение стоимости материальных запасов 00 0 00 60001 244 29,8 56,1 35,8
Иные межбюджетные трансферты на оказание содействия в подготовке и проведении 
общероссийского голосования, а так же в информировании граждан Российской федерации 
о такой подготовке

00 0 00 78050
0,0 96,9 96,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 78050 240 0,0 96,9 96,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 78050 244 0,0 96,9 96,9
ИТОГО РАСХОДОВ 5 178,4 7 052,8 6 934,5



Приложение № 7
к решению Совета сельского поселения 

"Жипхегенское" № 122 от 30 апреля 2025 года 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 2024 год"

Исполнение бюджетных ассигнований 
на предоставление дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
____ ___________ сельским и городским поселениям за 2024 год________________

№
п/п Наименование поселения Код главного 

распорядителя

Дотация из 
районного 

фонда 
финансовой 
поддержки 
поселений

Исполнение
на

01.01.2025
года

В том числе:

Субвенция из краевого бюджета Дотация на выравнивание из 
РФФПП

Уточненный план Исполнение Уточненный план Исполнение

1 2 3 4 5 6

1 С/п "Бадинское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 С/п "Закультинское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 С/п "Глинкинское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 С/п "Жипхегенское" 802 163,50 163,50 163,50 163,50 0,00 0,00
5 С/п "Л-Озерское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 С/п "Хушенгинское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 С/п "Харагунское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 С/п "Хилогосонское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 С/п "Укурикское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 С/п "Энгорокское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Г/п "Могзонское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Г/п "Хилокское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Бюджет района 902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 163,50 163,50 163,50 163,50 0,00 0,00



Приложение № 8
к решению Совета сельского поселения 

"Жипхегенское" № 122 от 30 апреля 2025 года 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 2024 год"

Распределение бюджетных ассигнований 
из районного фонда финансовой поддержки поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов сельских и городских поселений на 2024 год

№
п/п Наименование поселения Код главного 

распорядителя

Уточненный план 
на 01.01.2025 года 
Сумма, тыс. руб.

Исполнено на 
01.01.2025 

года

1 2 3 4 5
1 Сельское поселение "Бадинское" 802 0,0 0,0
2 Сельское поселение "Закультинское" 802 0,0 0,0
3 Сельское поселение "Глинкинское" 802 0,0 0,0
4 Сельское поселение "Жипхегенское" 802 4 221,6 4 221,6
5 Сельское поселение "Л-Озерское" 802 0,0 0,0
6 Сельское поселение "Хушенгинское" 802 0,0 0,0
7 Сельское поселение "Харагунское" 802 0,0 0,0
8 Сельское поселение "Хилогосонское" 802 0,0 0,0
9 Сельское поселение "Укурикское" 802 0,0 0,0

10 Сельское поселение "Энгорокское" 802 0,0 0,0
11 Городское поселение "Могзонское" 802 0,0 0,0
12 Городское поселение "Хилокское" 802 0,0 0,0
13 Бюджет района 902 0,0 0,0
14 ИТОГО 4 221,6 4 221,6



Приложение № 9
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» _№ 122 от 30 апреля 2025 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2024 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районо в на обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 

жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 

законодательством, в соответствии с заключенными соглашениями муниципального
района «Хилокский район» на 2024 год

Наименование сельских поселений
Сумма (тыс. 

рублей)
Исполнено на 

01.01.2025 года

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 2,5 2,5
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 2,5 2,5

garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/


Приложение № 10
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 122 от 30 апреля 2025 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2024 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на участие в предупреждении 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения, в соответствии с заключенными соглашениями муниципального района

«Хилокский район» на 2024 год

Наименование сельских поселений Сумма (тыс. 
рублей)

Исполнено на 
01.01.2025 г.

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 5,0 5,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 5,0 5,0



Приложение № 11
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 122 от 30 апреля 2025 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2024 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на сохранение, использование и популяризация объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения, 
в соответствии с заключенными соглашениями муниципального района «Хилокский

район» на 2024 год

Наименование сельских поселений
Сумма (тыс. 

рублей)
Исполнено на 
01.01.2025 г.

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 9,5 9,5
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 9,5 9,5



Приложение № 12
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 122 от 30 апреля 2025 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2024 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на создание условий для массового отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым 

полосам, в соответствии с заключенными соглашениями муниципального района
«Хилокский район» на 2024 год

Наименование сельских поселений
Сумма (тыс. 

рублей)

Исполнено на 
01.01.2025 г.

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 5,0 5,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 5,0 5,0



Приложение № 13
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 122 от 30 апреля 2025 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2024 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на организацию сбора и вывоза твердых коммунальных отходов 

и мусора в соответствии с заключенными соглашениями муниципального района
«Хилокский район» 

на 2024 год

Наименование сельских поселений Сумма (тыс. рублей)

Исполнено на 
01.01.2025 г.

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 88,7 88,7
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 88,7 88,7



Приложение № 14
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 122 от 30 апреля 2025 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2024 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на организацию ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения, в соответствии с заключенными соглашениями муниципального района
«Хилокский район» на 2024 год

Наименование сельских поселений
Сумма (тыс. 

рублей)
Исполнено на 
01.01.2025 г.

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 20,0 20,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 20,0 20,0



Приложение № 15
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 122 от 30 апреля 2025 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2024 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление передаваемого полномочия по осуществлению 

мер по противодействию коррупции в границах поселения, в соответствии с 
заключенными соглашениями муниципального района «Хилокский район» на 2024 год

Наименование сельских поселений
Сумма (тыс. 

рублей)

Исполнено на 
01.01.2025 г.

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 2,0 2,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 2,0 2,0



Приложение № 16
к решению Совета сельского поселения 

"Жипхегенское" _№ 122 от 30 апреля 2025 года 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 2024 год"

Распределение межбюджетных трансфертов бюд жету поселения из 
бюджета муниципального района на осуществление передаваемого полномочия 
по организации в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом, в соответствии с заключенными
соглашениями муниципального района 

"Хилокский район " за 2024 год

Наименование сельских поселений Сумма, тыс. 
рублей

Исполнено
на

01.01.2025
года

Сельское поселенеие "Бадинское" 0,0 0,0
Сельское поселенеие "Закультинское" 0,0 0,0
Сельское поселение "Глинкинское" 0,0 0,0
Сельское поселение "Жипхегенское" 160,6 160,6
Сельское поселение "Линево-Озерское" 0,0 0,0
Сельское поселение "Хушенгинское" 0,0 0,0
Сельское поселение "Харагунское" 0,0 0,0
Сельское поселение "Хилогосонское" 0,0 0,0
Сельское поселение "Укурикское" 0,0 0,0
Сельское поселение "Энгорокское" 0,0 0,0
Всего по району 160,6 160,6


